Die 5a gbris ejusdem anni 1784ti a meridie venit ad me Vice 
Iudex Nobilium Korosbanya, cujus mihi nomen jam excidit, utque ipsi 
opitularer rogavit, quid tamen velit nondum intelligere potui, et quia se 
melius non declaravit discedens sequente die mane, quo sabbathum 
incideral, rursus comparuit d,icens: Domine! veniunt huc Valachi turm:1-
tim, et me occident, salva me. Cui ego respondi, meliorem tibi locurn 
assignare nequeo Turii. In hoc sede quietus. Vix miser turrim consce:1-
derat quum jam alii quoque Nobiles vitam suam hic loci tutam putantcs 
ad nos advenerunt. Interim vero illi ipsi subditi, qui Dominos suos huc 
advexerant se se tumultuanti cohorti aliquot centenorum hominum asso
ciarunt, et ad nos comparuerunt. Primus ipsorum labor fuit Divcrrnr1;1 
funditus evertere et vasa vini turn conquirere Nobiles apud nos abscondi
tos qu(Jn I ,1.mcunque licet dense p1ucr1t. 1\fissa .suuiu ad IUi:! fuH .0.·uuili., 
foemina calviniana, Reverendissimorum Dominorum Canonicorum Szc
redaJ cognata, Uxor Domini Moysis Nandra in Beregszo bona hahentis, 
cum filiala sua circiter trienni, et quidem utcunque jam turn etiam gra
vi-da. Rogavit et haec apud me servari in vita. Misi hanc subter teclum 
Ecclesiae ... Facta hora ava vespertina tristes gemebundosque hospites 
de Ecclesiae Tecto descendere jussi, cumque cibo potuque refecti et 
caiefacti fuissent, noctem acturi jussi rursus sunt conscendere tectum 
postquam nempe piis verbis et adhortationibus, diversarumque virtutum 
actibus veluti fidei, spei, charitatis, contritionis, oblationis, resignationis 
confirmati fuissent in spiritu illius loco, quod ipsos în gremium Ecclesiae 
uti petierant, recepissem relicta potestate faciendi id periculo jam sublato, 
quod tamen hodiedum non praestiterunt. 

Postquam dies 7a mensis novembris eluxisset mane hora 7" 
advenit ob improviso multis vitae periculis tota nocte in sylvis supera-
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tis ipse quoque Dominus Moyses Nandra m va1achicis laciniis, quem 
cum mihi praesentasset. Capellanus meus Reverendu.s Pater Adalbertus 
Gasparik, franciscanus, cui ille notus erat, pariter ad tectum Ecclesiae 
ire rogavi ostensa ipsi filia sua, quam curandam cognatae meae a~cono
mae tradideram. 

Missa turn matutina quam Parochiali hora 10a in silentio absque 
pulsu Campanarum persoluta, quod periculi res plena fuissent iis dare 
signum, et facta brevi populi numerosi adhortaţione ne perduellibus 
colluderet et res furto ab iis sublatas emeret, nisi anima restitutionis si 
nos<;ent quorum illae essent, audivi ad 70 usque aureos promitti illis, 
qui revelarent ubi tremebundae hae animae latitarent, veneratque simul 
ebriosa quaedam mulier ad Culinam meam, ubi puellulam cujus esset se 
nosse edixerat, continuo, muliere illa bona modalitate e domo ire imsa, 
prandium parari jussi, ad quod singillatim omnes tres e tecto Ecclesiae 
vocavi, cumque refecti utcunque fuissent ipsum Dominum Moysem Nan
dra abscissis capillis et mystace, qua franciscanum induimus, instruc
tumque qui se gereret in via, lacera etiam Breviario, et epistola instru
ximus, quibus in nomine Domini fratrem Cornelium dimisimus. Uxorem 
ipsius valachicae mulieris adinstar induimus, filio:a apud me retenta. 
Ex Vice ludice Nobilium Metallurgum fecimus, et sic omnes 3 feliciter 
per medium Valachorum circa circumstantium et circumvagantium eva
serunt.